QUANTIDADE DE SERVIÇO/AQUISIÇÃO A SER CONTRATADA (COM BASE NUM HISTÓRICO DE CONTRATAÇÕES JÁ REALIZADAS, CASO NÃO TENHA
DEVERÁ APRESENTAR JUSTIFICATIVA. EM AMBOS, DEVERÁ APRESENTAR MEMÓRIA DE CÁLCULO USADA PARA CHEGAR NA QUANTIDADE
APRESENTADA).

Presencial: 3 x R$ 3.790,00 (três mil setecentos e noventa reais) = R$ 11.370,00 (Onze mil, trezentos e setenta reais ).

5. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (VALOR SIMPLIFICADO).

11.370,00 (Onze mil, trezentos e setenta reais ).

6. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

 04 de junho de 2025

7. PREVISÃO DA DATA DE VENCIMENTO DO CONTRATO ATUAL (QUANDO FOR O CASO)

 06 de junho de 2025

8.PLANO DE CONTRAÇÕES ANUAL - PCA (INFORMAR CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ITEM NO PCA PUBLICADO NO SITE DO PNCP (PORTAL NACIONAL DE

[...]

SERVIÇO LOCAL DE
EXECUÇÃO QUANTIDADE HORÁRIO/PERÍODO VALOR

Curso: Processo
Administrativo

Sancionador como
Elemento Essencial à

Gestão

Presencial 02
das 09h00 às 18h00 dos
dias 04, 05 e 06 de junho

de 2025

02 (duas) inscrições no
valor total de R$

7.580,00 (sete mil
quinhentos e oitenta)

1.2. A presente contratação adotará como regime de execução a empreitada por preço global, totalizando
o valor Total de: R$ 7.580,00 (sete mil quinhentos e oitenta)​.

1.3. O prazo de execução dos serviços será de 3(três) dias, com início em 04/06/2025.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

2.1. A participação da equipe da Corregedoria do Ministério da Educação (CRG/MEC) no curso
"Processo Administrativo Sancionador como Elemento Essencial à Gestão" se faz necessária para

[...]

Advogada-Geral da União Adjunta, Assessora Especial do Advogado-Geral da União, Diretora da Escola

da Advocacia Geral da União. 

Palestrantes

Data e Local de realização

4 a 6 de junho de 2025, 09h00 às 18h00

Fortaleza/CE

Bourbon Hotel Fortaleza, Av Beira Mar nº 2340 – Meireles 

O investimento é de R$ 3.890,00 (três mil, oitocentos e noventa reais), por participante.     

Condições especiais para grupos da mesma instituição. Consulte-nos. 

Incluso: material de apoio, coffee break e certificado de participação

CONDIÇÃO ESPECIAL PARA INSCRIÇÕES ATÉ:

30/03/2025: R$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais), por participante.

30/04/2025: R$ 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais), por participante.

Inscrições exclusivamente pelo site http://www.ibeduc.com

Investimento

Gil

Demais informações

contato@ibeduc.com 

WhatsApp +55 61 99894 0009

A pré-inscrição deverá ser efetuada pelo site http://www.ibeduc.com no link INSCREVA-SE.